
CADERNO 1  13QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224018

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 220589
PORTARIA: 038/2011

Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO DE CONVÊNIOS
Fundamento Legal: ART. 127 DA LEI 5.810 DE 24 DE JANEIRO DE 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
8001262/ILSON TAVARES DE OLIVEIRA FILHO (MOTORISTA) / 
4.5 Diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011
55587327/MILENA MARIA MATOS RIBEIRO (Assessora) / 4.5 
Diárias (Completa) / de 11/04/2010 a 15/04/2011<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224188

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 18/03/2011
Vigência: 25/04/2011 a 24/08/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PARA 
CONCLUSÃO DO OBJETO DO CONVÊNIO
Objeto: PROROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Convenio: 692010
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101002158          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: CENTRO DE CONVIVENCIA DA PESSOA IDOSA
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO
Nome do Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224102

MODALIDADE: COMPRA DIRETA
NÚMERO: 288926/2010

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br e na Travessa Padre Prudencio, 154, 3º andar
Responsável pelo certame: LUIZ ANTONIO NASCIMENTO RAMOS
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 05/05/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03091127861220000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224048

PORTARIA: 027/2011-GVG
Objetivo: Participar de Curso de Formação e Capacitação de 
Pregoeira promovido pela Empresa N.P.EVENTOS. 

Fundamento Legal: Lei 5810 de 24 de Janeiro de 1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br

Servidor(es): 

57234762/VÂNIA MARIA DE AZEVEDO PORTELA (Coordenadora 

de Programas Especiais) / 3.0 Diárias (Completa) / de 

26/04/2011 a 29/04/2011<br

Ordenador: ÂNGELA MARIA COSTA PEREIRA DE SOUSA

PORTARIA DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223802

PORTARIA Nº 019/2011-GVG  DE 05 DE ABRIL DE 2011.

A CHEFE DE GABINETE DA VICE GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais e delegadas;

CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 

1994.

RESOLVE:

CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares, no período de 

02/05/2011 a 31/05/2011, ao servidor JORGE IVAN SILVA DE 

FREITAS, matrícula 839094, referente ao período aquisitivo de 

16/03/2010 a 15/03/2011.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ANGELA SOUSA

Chefe de Gabinete

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223970

PORTARIA Nº060/2011-IDESP 19 DE ABRIL DE 2011.

A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 

Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 

Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 

através da PORTARIA Nº025/2011 – IDESP, de 28 de fevereiro 

de 2011.

RESOLVE:

TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de 

férias da servidora Heriette Cristina da Luz Pereira, Id. Funcional 

nº 57193621/1, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, 

para o período de 18/07/2011 a 16/08/2011, referente ao 

exercício 2010/2011, anteriormente concedidas no período de 

01/03/2011 a 30/03/2011, por meio da PORTARIA Nº 012/2011, 

de 02/02/2011, publicada no DOE nº 31.847,  de 03/02/2011.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ELAINE CORDEIRO FELIX

Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do IDESP.

RESULTADO DE EDITAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224119

PORTARIA Nº061/2011-IDESP 19 DE ABRIL DE 2011.

O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental 

do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7.030/2007, na 

PORTARIA Nº 018/2009-IDESP e no Edital 001/2011 – IDESP, 

torna público, por meio desta Portaria, o Resultado do Processo 

Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme as 

vagas dos itens 2.1.1 do referido Edital, a seguir discriminadas:

Das Vagas Classificação Aprovado e Classificado

2.1.1. 01 (uma) vaga para graduado em 
Sociologia, para desenvolver atividades no 
Projeto “ Redescobrindo o Assistido”, sob 
a orientação da Diretoria de Estatística, 

Tecnologia e Gestão da Informação.

1º - Nara Isa da 
Silva Lages Nara Isa da Silva Lages

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224001

PORTARIA: N° 184/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Servidor: Sérgio Carlos Farias de Oliveira

Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.TV

Matrícula Funcional: 31818551

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

24722119715480000    0101000000          339033              200.00

Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224025

PORTARIA: N°185/2011

Objetivo: Realização de manutenção na RTV da Funtelpa.

Fundamento Legal: Conforme solicitação de Diárias da Diretoria 

Técnica e Processo 0402 de 14/04/2011.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Muaná/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

50571401/Antonio Sergio do Carmo Coelho (Tec.Est.Repet.Retr.

deTV) / 2.5 Diárias (Completa) / de 18/04/2011 a 20/04/2011

31818551/Sergio Carlos Farias de Oliveira (Téc.Est.Repet.Retr.

deTV) / 2.5 Diárias (Completa) / de 18/04/2011 a 20/04/2011<br

Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224031

PORTARIA: N° 186/2011

Objetivo: Realização de manutenção na RTV da Funtelpa.

Fundamento Legal: Conforme solicitação de Diárias da Diretoria 

Técnica e Processo 0403 de 14/04/2011.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Soure/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

31810572/Carlos Alberto Lobo da Silva (Tec.Est.Repet.Retr.

deTV) / 1.5 Diárias (Completa) / de 20/04/2011 a 21/04/2011

70028661/Celso Roberto Rosa dos Santos (Tec.Est.Repet.Retr.

deTV) / 1.5 Diárias (Completa) / de 20/04/2011 a 21/04/2011<br

Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA


